
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

/ 
| 

54 

Compas, mediante Memorandos Nos. $C.1C1.1C.00.254 de 2 de mayo del 

* 2000 y DJC.00.08309 de 8 de mayo del 2000, respectivamente, han emitido 

) rio 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

as 14 

RESOLUCION No. 00. Q Er IES 

a ROBERTO SALGADO VALDEZ 
. INTENDENTE Re COMPAÑIAS DE QUITO 

e ¡TONSIDERANDO: 

QUE sean presentado a este Despacho tres EE de la escritura 
pública de aumento-del cápita suscrito, fijación del capital autorizado y reforma 
de estatutos de la dampañía GRUFARQUIMICAS S.A. otorgada ante el Notario 

-, Tercero det Distitto Metropolitano. de" Quito, el 10. de marzo fiel 2000, con la 
- Solicitud para su aprobación;.- SN ca   "¡QUE los Depariamentos de Inspección y. Control y Jurídico de 

informes favorables para su aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante| Resolución No. 

ADM .98219 de 13 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

  

   

    

   

  

  
ARTICULO PRIMERO... APROBAR el aumento del capital sugcrite, fijación del 
capital autorizado y ta s¡eforma de estatutos de la compañía 
GRUFARQUIMICAS SA. en los ¡érminos constantes de la referida escriura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vaz, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Tertero del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y fa de ronstitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respecti 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de ta constitución, y siente en las copias$ las razones del 
cumplimiento de io dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia [certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 
m 

41 MAYA 2000 £ 

«¿ho A 

Dr.  Rováno Salgado Valdez 

 



    

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el we Lolo... 
del REGISTRO MERSANTIL, Tomo 2.4... 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
rmsma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreta 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

    r. RAÚL GÁYBOR 
REGISTRADOR MERCA! 

DEL CANTON QUITO 

     


